PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1564/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 27 de outubro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1844/2020-CMV

Vereadora Mônica Morandi
Processo administrativonº 16.063/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria da Vereadora Mônica Morandi, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Houve decisão por parte do Poder Executivo sobre a retomada das aulas

presenciais na rede Municipal de ensino?

2. Na afirmativa, qual a data de retorno, nível escolar e medidas de segurança

adotadas? Favor enviar cópia do Decreto.

3. As unidades escolares estão fisicamente preparadas para receber os alunos?

Explane.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Educação, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo

nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. A

L
ORESTES PREVITALEJÚNIOR

Prefeito Municipal
Anexo: 01 folha

A

Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKC/vkc)

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaGDvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Cl. nº 993/2020 - S.E./racr

Valinhos, 20 de outubro de 2020

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: CInº 1878/2020-DTL/GP e

Requerimentonº 1844/2020 — Vereadora Mônica Morandi

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

1. Houve decisão por parte do poder executivo sobre a retomada das aulas

presenciais na rede municipal de ensino?

Resposta: A data dessa retomada ainda não foi definida.

2. Na afirmativa, qual a data de retorno, nível escolar e medidas de segurança

adotadas? Favor enviar cópia do decreto.

Resposta: Prejudicada.

3. As unidades escolares estão fisicamente preparadas para receber os alunos?

Explane.

Resposta: As unidades escolares ainda não estão preparadas para esse
retorno.

Atenciosamente

PAi
ZENQ'R

Secretaria    cação
tário

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos -SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324 - e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site:www.valinhos.sp.gov.br